nasterium omni terrene servitutis eodem tenore liberum, quo a

prsedecessoribus nostris catholicis, a sancto Leone, videlicet,

papa, et Coenulfo rege catholico, vetusto continetur privilegio,

Rethuno abbate optinente, solutum : agri equidem ad usus

monachorum Domino nostro Jhesu Christo ejusque genitrici

Marie priscis modernisque temporibus a regibus et religiosis

utriusque sexus hominibus, et a meipso meoque patruoEadredo,

rege fidelissimo restituendo jure concessi sunt, ejusdem per-

petualiter sint libertatis. Nam rex prsefatus rus quod Ab-
bendun nuncupatur, quod rex Ceadwala Domino nostro ejus-

que genitrici Marie priscis temporibus devoto concesserat

animo, in quo prsedecessores nostri, diabolica decepti avaricia

edificium regale sibi injuste construxerant secclesie Dei resti-

tuens, interdixit ut regum nemo inibi pastum requireret, nee

edificium in sempiternum construeret
j quod ego Eadwig An-

glorum basileus, optimatum meorum usus consilio, tarn meis

quam meorum successorum temporibus fixum in nomine
Patris et Filii et Spiritus Sancti fieri in eternum praecipio.

Si quis vero tarn epilempticus, philargyrie seductus amentia,
o
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quod non optamus, hanc nostre munificientie dapsilitatem

ausu temerario infringere temptaverit, sit ipse alienatus a con-

sortio sancte Dei ecclesie, necnon et a participatione sacro-

sancti corporis et sanguinis Jhesu Christi filii Dei, per quern

totus terrarum orbis ab antico humani generis inimico libe-

ratus est; et cum Juda Christi proditore sinistra in parte

deputatus, nisi prius hie digna satisfactione humilis penituerit

quod contra sanctam Dei ecclesiam rebellis agere praesumpsit,

nee in vita hac practica veniam, nee in theorica requiem

apostata obtineat ullam, sed eternis baratri incendiis trusus,

cum Anania et Saphira jugiter miserrimus crucietur. Anno
Dominice incarnationis DCCCC.LIX., indictione 11% regni autem

mei 1111, xvi. Kalendas Junii scripta est hujus munificentie

singrafa, his testibus consentientibus, quorum inferius nomina,

secundum uuiuscujusque dignitatem caraxantur.

J< Ego Eadwig, Britanuise Anglorum monarcus, prseformatas

propinquorum sed et regum donationes hoc taumate agie

crucis roboravi. J< Ego Odo, Dorobornensis ecclesie archi-

episcopus, ejusdem benivolentiam subscripsi. J< Ego Ead-

giuu, ejusdem regis ava, hanc donationem cum sigillo sancte

crucis confirmavi. J< Ego Osulf plebi Dei famulus, canonica

subscriptione manu propria firmavi. J< Ego Brihtelm epi-

scopus, jubente rege, signum sancte crucis impressi. J Ego
Alfwold presul tropheum agie crucis imposui. J< Ego
Brihtelm antistes testudinem sancte crucis subscripsi et con-

firmavi. J Ego Daniel pontifex consensum prebui figens

crucem. J Ego ^Elfheah dux donum ejusdem regis con-

firmavi. >J< Ego Aftelwold abbas hoc eulogium manu propria

apicibus depinxi. J< Ego Alfric abbas crucis vexillo cor-

roboravi. *fc Ego Alfwold abbas crucis modum manu propria

infixi. >J< Ego Eadmund dux consensi et subscripsi. J Ego
Wulfgar custos. >J< Ego ^Escwig custos. J< Ego Alfho^

custos. J< Ego Alfgar minister. ^ Ego Brihtferj? minister.

>J< Ego Eadric minister. J< Ego Wulfgar discifer. J Ego

^ESelsige pincerna. J Ego ^Elfsige minister. >J< Ego
Alfred minister. >J< Ego Ealdred minister. ij< Ego Lefincg
minister. J< Ego ^Elfsige minister. J Ego ^Elfwig minister.

>J< Ego yElfwine minister. >J< Ego ^E)?elweard minister.
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J< Ego Wulfric minister. J< Ego Cyneric minister. J< Ego
Wihtsige minister. J< Ego Leofa minister. J< Ego ^Elfric

minister. >J Ego Leofstan minister. J< Ego Wulfric mi-

nister. J< Ego Eadric minister. J Ego ^EiSelstan minister.

J< Ego Alfwold minister. J< Ego ^EJ?elweard minister.

J Ego ^Elfric minister. J< Ego ^J^elferS minister. J< Ego
Osweard minister. J< Ego Osulf minister. J< Ego Osuuig
minister. J< Ego Ordgar minister. J< Ego Brihtric mi-

nister. J Ego ^Ef>elferi$ minister. J Ego ^Elfsige mi-

nister. J< Ego ^EJ?elsige minister. J Ego Wulfhere

minister. J< Ego Leofric minister. J< Ego Alfwold mi-

nister. J< Ego ^Elfmaer minister. J< Ego Ordwold minister.

J< Ego Ordiio^ minister. J< Ego ^Elfheah minister. >J< Ego
Eadred minister. J< Ego Cyneric minister. { Ego Alfwold

minister. >J< Ego Ealdred minister. J< Ego Eanulf mi-

nister. J< Ego ^Elfno^ minister. >J< Ego ^Elfric minister.

>J< Ego Wulfric minister. J< Ego Wulfgar minister. J< Ego
Ceoleah minister. J< Ego Brihtric minister. J< Ego A)?el-

wold minister. >J< Ego Leofincg minister. >J< Ego JElfsige

minister. J< Ego ^EJ?eric minister. J< Ego Brihtelm mi-

nister. J< Ego ^Elfweard minister. >J< Ego Eadric minister.

J< Ego Brihtwald minister. *fc Ego Jj]]?elfer^ minister.

J< Ego ^Elfric minister. J< Ego ^Elfmer minister. >J< Ego
Eadulf minister. J< Ego Sigelm minister. J< Ego Eadric

minister. J< Ego ^E^elm minister.

* BISHOP DUNSTAN. APRIL IST DCCCC.LIX.

Dunstanus, Dei misericordia Londoniensis episcopus, om-

nibus episcopis abbatibus^ et cunctis secclesise filiis, prsesen-

tibus et futuris, inperpetuum. Quum^ fratres karissimij

inimicus humani generis semper laborat superseminare zi-

zannia in agro Dominice sationis, et quos non potest incitare

ad graviora delicta plerunque de minimis occasionibus in-

cendit ad lites et discordias, cavendum est^ eis maxime qui

in secclesiasticis ordinibus eminere videntur^ ut publice ac

privatim, quanta virtute possunt, amputent omnes occasiones
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per quas inter servos Dei scandala possunt oriri, ut quietam
et tranquillam vitam agamus in caritate Domini. Qua-

propter noverit omnium catholice secclesie cultorum gene-

ralis universitas, quod domnus gloriosissimus Eadgarus

Anglorum rex, divino irradiatus lumine, religiosa petitione

humilitatis nostrse extremitatem poposcit, propter frequentes

monachorum et clericorum simultationes, ut et nos et ca-

nonicorum nostrorum communis fraternitas securitatis et

incomnmtabilitatis privilegium ederemus, pro reverencia

summi apostolorum principis Petri, ad basilicam ipsius quee

dicitur Westmonasterium, ubi reliquiae ipsius virtutum mira-

culis coruscant, quamquam multo ante nos tempore, beatus

papa Gregorius de eadem re sentenciam tulerit, dicens inter

alia,
' ' Interdicimus in nomine Domini Jhesu Christi, ex

autoritate beati Petri apostolorum principis, cujus vice huic

secclesise presidemus, ut nullus episcoporum vel secularium

ulterius presumat de redditibus, rebus, vel kartis monaste-

riorum, vel privilegiis que ad ea pertinent, quocumque modo
seu qualibet occasione, vel dolos vel inmissiones facere; sed

si qua forte occasio inter ea evenerit, et pacifice non potuerit

ordinari, apud electos abbates et alios patres timentes Deum,
sine voluntaria dilatione, mediis sacrosanctis evangeliis, fini-

atur." Item post pauca, "Missas quoque publicas ab epi-

scopis in coenobiis fieri omnino prohibemus, ne in servorum

Dei recessibus et eorum receptaculis ulla prebeatur occasio

conventus vel mulierum fiat novus introitus, quod omnino

non expedit animabus eorum. Nee audeant ibi cathedram

collocare, vel quamlibet potestatem habere imperandi, nee

aliquam ordinationem, quamvis levissimam, faciendi, nisi

ab abbate fuerint rogati, quatinus monachi semper maneant

in abbatum suorum potestate." Idem alio loco :

" Grave

nimis et contra sacerdotale constat esse propositum, cujusque
monasterii privilegia olim indulta confundere, et ad irritum

quse sunt pro quiete disposita niti deducere." Item Leo

papa Marciano Augusto :

"
Privilegia monasteriorum sanc-

torum patrum auctoritate instituta nulla possunt improbitate

convelli, nulla novitate mutari." Item ex decretis Anacleti

papse :

"
Pririlegia monasteriorum intemerata et inviolata
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perpetuis decernimus manere temporibus." Item beatus

Augustinus, in libris de ecclesiasticis ordinibus, docet :

" Sub

quiete monachos regulariter viventes sua singular! lege de-

bere quiescere, et ab omni infestatione clericorum intrepidos

permanere, ne secularis strepitus eos Isedat quos districta

regula servitutis Domini moderatur." Item ex Concilio

Hispalensi secundo :

" Statuimus pari sententia, ut cenobia

que antiquitus instituta sunt, immobili et inconcussa stabili-

tate permaneant solidata. Si quis autem, quod absit, nostrum

vel succedentium sacerdotum quodlibet monasterium, aut vi

cupiditatis expoliandum, aut simulatione aliqua fraudis con-

vellendum, vel dissolvendum temptaverit, anathema effectus,

maneat a regno Dei extraneus, nee proficiat illi bonum fidei

vel operis ad salutem, qui tantse et tarn salutaris vitse de-

struxerit tramitem." Hanc ergo scriptorum istorum senten-

tiam considerantes/ vel ideo quia supradicti domni Eadgari

regis petitio nobis quasi jussio est, cui difficillimum est re-

sisti, seu pro reverentia tanti apostoli, cujus patrocinio se

ipse commisit, seu ut ipsis monachis secundum sanctum

ordinem vivere liceat, et ut tarn pro nobis quam pro om-

nibus eecclesise nostrse fratribus Deum orent^ hoc privilegium

plena voluntate una cum consensu fratrum meorum ipsis con-

cessi, per quod decerno atque obtestificatione divini nominis

interdico, ut nee ego deinceps nee ullus successorum meorum

episcoporum Londoniensium hoc audeat infringere, vel teme-

rario ausu aliquatenus violare, videlicet, ut omnis presbiter

vel clericus ex iis qui in ipso procinctu beatissimi Petri_, et

omnes illi qui in circumscripto spatio, sicut designant cruces,

vel fossata, vel alia signa, illi secclesias serviunt, sint liberi et

absoluti ab omni debito et redditione circadarum et syno-
dorum. Tamen volumus et, pro amore vel reverentia Sancti

Petri, concedimus, ut ex nostro vel successorum nostrorum

episcopatu sine pretio crisma et oleum accipiant. Conce-

dimus etiam illi loco cymiterium liberum, sicut et a regibus

ab antiquis temporibus concessum fuerat, ita ut quicunque,
de quocunque loco vel cujuscunque conditionis, petierit se ibi

sepeliri, non impediatur vel prohibeatur, vel ab episcopo, vel

ab archidiacono, vel a parrochiano suo prcsbitero. Et si quis
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eorum, presbiter vel clericus, forte aut occisus, quod absit,

aut vulueratus fuerit, aut ex eis omnibus alicujus injurise

acclamatio surrexerit, quicquid ex his omnibus ad nos atti-

nere videtur, hoc totum abbati qui in ipso sancto loco prse-

fuerit, caeterisque fratribus, habendum et disponendum con-

cedimus. Si autem, quod absit, etiam de rebus eorum fur-

turn fuerit factum, et abbati vel fratribus visum fuerit ut

examinatio ex hoc debeat agitari, habebunt licentiam acci-

piendi a nostro episcopatu benedictum ferrum, vel si qua alia

sunt instrumenta aut benedictiones ad hujusmodi rem ex-

ercendam, absque exactione pretii a calumpniatore vel ca-

lumpniato intra procinctum monasterii tantum, sed extra

efferendi ad villas suas vel causas aliorum agendas non habe-

bunt potestatem. Relaxamus etiam eos qui intra villam

ipsius procinctus commorantur a collecta denariorum quam
Romeschot appellant, sicut relaxatum est a regibus Offa, et

Kenulfo, et Eadgaro, et omnia quse ad libertatem et exalta-

tionem illius loci per nostram auctoritatem accedere possunt,

hilari et prompta voluntate concedimus : nimirum cum ego
illi sancto loco, quasi multorum regum temporibus neglecto

prefuerim, quern postea additis ei aliquantis terris venera-

bili Wulsino ejusdem loci monacho commendavimus ser-

vandum, quas scilicet terras hie denotare non omittimus. In

primis circa illud monasterium v. mansas a venerabili rege

Eadgaro c.xx. mancusis auri, una cum loco emi, et cum
redditibus et cum terris, quas antiqui reges, scilicet, Offa,

Kenulfus, et Alfredus, illi sancto loco benigne dederant.

Item v. mansas in Blecenham, et sex in Lofereslege a pre-

fato rege emi x. mancusis auri, et addidi monasterio prefato.

Item mercatus sum a venerabili Ethelwoldo Wiiitoniensi

episcopo x. mansas, et x. a quodam WulnoJ?o milite regis

octoginta libris probati argenti, casque sub uno territorio

addidi prsefato monasterio, in loco scilicet qui Hendun dicitur.

Item tres cassatos emi a quodam Eadno)?o regis ministro xn.

libris, in loco qui Codenhleaw nuncupatur, et addidi prse-

dicto loco. Quidam autem minister regis in Middelsexan

mansitando, Elfwine vocitamine, qui adiens limina sanc-

torum apostolorum Petri et Pauli, Rome scilicet, et gratia
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inopie petiit a me qubddam amminiculum, qui cornmodans

ei xxx. libras argenti, suscepi ab eo vin. mansas cujusdam
telluris in Hanewelle, et addidi loco sepe nominato. Item x.

cassatos emi ab ^Elfego duce ducentis mancusis auri in loco

qui Sunnabyri dicitur, et dedi prsefato cenobio. Et illam

possessionem in Scepertune emi ab Ealfleda vidua LX. Bi-

zanteis nummis, et dedi loco prsescripto. Item ./Elfhelm

Wolga, pro anime sue remedio, v. mansas largitus est ceno-

bitis in Westmuuster conversantibus, in loco qui Brikandun

vulgari vocitamine dicitur. Item ^Elfwine prsefectus regis

de Kent in. cassatos cenobio praefato, pro animula sua con-

jugisque, largitus est in loco qui Sillinctune dicitur. Et ilia

possessio in Perham, post dies Wulno]?i, redeat ad praefatum

cenobiurn, quam ab eodem mercatus sum xxx. maucusis auri.

Et illud prsediolum in Padintune secclesiae praedicte addidi.

Item prsedium illud in Cofenlea praefate aecclesiae adjeci.

Item praedium in ^Ewelle illi sancto loco in perpetuam per-

strinxi possessionem.

Ego Eadgarus rex Anglorum hujus libertatis doriationem,

culminis totius regimen gubernans, episcopo Dunstano de-

siderante, libenter concessi, et signo sancto regiaque potestate

roboravi J< in Christi nomine, sub horum testimonio quorum
nomina flavescunt infra. >J< Ego Dunstanus, ac si peccator

et nomine tantum episcopus, haiic libertatis scedulam in-

pressione sigilli nostri et anuli, insuper et agalmate sancte

crucis, diligenter consignavi; ac deinde manibus ad ccelum

extensis dixi : Si quis hanc munificentiae libertatem sanctum

prsedictumque locum^ in terris, vel decimis, vel aliis redditibus,

seu in aliquo, nostris et futuris temporibus, melioraverit

vel adauxerit, augeat illi Deus perpetuitatis beatitudinem,

atque in nostris orationibus et benedictione ab omnibus

peccatis suis absolutus fffiliciter permaneat. Qui vero hanc

nostram auctoritatem vel immunitatem infringere voluerint,

vel alios ad hoc conduxerint, et tarn ea que prseteritis vel

nostris temporibus sunt data quam ea que in future a fideli-

bus danda sunt, stolido conamine absumere cogitaverint, vel

aliquod amminiculum, aut calices, aut cruces, seu indumenta

altaris, vel sacros codices, aurum, argentum, vel qualemcun-

200 MISCELLANEOUS CHARTERS.

que speciem ibidem collatam eripere temptaverint, vel alias de

rebus illius aecclesise hsereditaverint, fratribusque ejusdem
loci vim inferre praesumpserint, vel eos injuste contristaverint,

necnon et hanc scedulam cartulasque regum vel aliorum fide-

Hum, ad defensionem et tuitionem loci ibidem data auferre

seu evertere studuerint, ignibus aeternis, cruciatibus perpetuis
illos damus, maledicimus atque excommunicamus, portas coeli

eis claudimus, et deleantur nomina eorum de libro vitas,

sitque pars eorum cum Juda Domini traditore, nisi resipis-

cant et tribus annis a communione fratrum sequestrati posni-

tentiam agant. J< Ego Oswoldus, Eborum secclesiae archi-

episcopus, hujus munificientiee conservatores benedixi; con-

tradictores vero perpetuo dampnavi, dicens: Effimdat Do-

minus super eos iram suam, et furor irae suse comprehendat
eos. J< Ego JElfstanus, Roffensis aecclesiae episcopus, hanc

libertatem augmentantes Regi regum commendavi ; destruc-

tores autem sic dicendo maledixi : Veniat mors super illos, et

descendant in inferum viventes. *J< Ego ^Elfeagus, Winto-

niensis aacclesiae episcopus, illius loci adauctores Jhesu Christo

consignavi; invasores nempe seternis cruciatibus tradidi, di-

cens : Non sit illis pax, non misericordia, non pietas, sed

terror infernorum, crudelitas poenarum, impietas cruciatuum.

J< Ego Escwius, episcopus Dorecensis secclesise, hoc adjeci :

Erubescant destructores prsesentis loci, et conturbentur in

S83culum sseculi, et confundantur et pereant; benefactores

autem in seternum vivant. J Ego A^ulfus, prassul Here-

fordensis jecclesiae, hoc idem hoc dicens affirmavi : Maledicti

sint raptores illius sanctee secclesiae in omnibus operibus

suis, et in omnibus viis suis, et in cunctis adinventionibus

suis pravis ; benefactores vero adeo benedicantur. J< Ego

^Efelsinus, episcopus Schiresburnensis aecclesias, supradicta

sic conclusi : Quicunque inferior vel sublimior contra hunc

libellum quicquam sinistrum audere praesumpserit, vivus ad

inferos raptus, inter omnia perpetua mala inperpetuum

dampnetur.
Anno ab incarnatione Domini Dccccm Lmoixno, imperil

autem gloriosi regis Eadgari mi., ego Aldredus abbas hanc

scedulam scripsi, kalcndas Aprilis, episcopo Dunstano rogante,
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quam idem episcopus Londoniae et Wigornise, necnon et

totius Angliae decanus, super altare beati Petri in eadem

secclesia, quse manibus angelicis consecrata dinoscitur, optulit

atque ibidem in sevum, propter iniquitates simulationesque

futurorum, atque inopinata mala quse saepe praedicebat futura

earn servari ad defensionem loci prsecepit : Indictione vera na
.

QUEEN EADGIFU 1
. DCCCC.LXI.

|< Eadgifu cyj? fam arc.-

bisc.
-3
Cristes cyrcean hyrede-

hu hire land com set Culing-

on-
-p

is j?aet
hire laefde hire

fteder land
-3
boc- swa he mid

rihte beget- "3
him his yldran

lefdon. Hit gelamp ty
hire

fseder aborgude xxx. punda aet